Договор
оказания услуг по разовой организации практического семинара

№ _________

г. Челябинск                                                                                                                                   «10» сентября 2021г.
Фонд развития народного танца Натальи Карташовой и Татьяны Реус, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Палей О.Г., действующей на основании Устава, с одной стороны,
и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________ _______________, действующе____ на основании _____________, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1. По настоящему договору Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязанность оказать услуги по организации и проведению практического семинара "Народный танец. Новое время» (далее по тексту – Семинар), в период с «01» октября 2021 г. по «03» октября 2021 г. (включительно) на базе ФГБОУ ВО ЧГИК г. Челябинск
         1.2. Семинар проводится с участием привлеченных Исполнителем специалистов (спикеров): Носихина А.Л. (г. Санкт-Петербург), Лысцова Н.В. (г. Екатеринбург), Полякова А.С. (г. Екатеринбург).
         1.3. Исполнитель гарантирует оказание  Заказчику услуг надлежащего качества, то есть соответствующих условиям настоящего договора и отвечающих требованиям, обычно предъявляемым к услугам такого рода.
2. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, ПРИЕМКА УСЛУГ
          2.1. Стоимость услуг по организации и проведению семинара за участие одного представителя Заказчика составляет 2500,00 (две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 20 %

          2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в срок не позднее чем за 5 рабочих дней до начала проведения Семинара.
           Не позднее дня начала проведения Семинара, Заказчик обязан предоставить Исполнителю копию платежного поручения, подтверждающего полную оплату организационного взноса.
          2.3. Все расчеты между Сторонами по Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетные счета Сторон, указанные в разделе 7 Договора.

   2.4. Исполнитель в течение 5 рабочих дней со дня окончания  Семинара, предоставляет Заказчику двусторонний, подписанный со своей Стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт).

    Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента получения Акта подписывает его и возвращает 1 экземпляр обратно Исполнителю или в указанный в настоящем абзаце срок предоставляет Исполнителю письменные возражения от подписания Акта.

    Если в течение срока, указанного в настоящем пункте Заказчик не подпишет Акт и не представит письменные мотивированные возражения, то услуги, указанные в Акте, считаются принятыми Заказчиком в полном объеме без замечаний.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

             3.1. Исполнитель обязан:

- выполнить принятые на себя обязательства качественно и во взаимно согласованные сроки;

- не позднее 5 (пяти) рабочих дней после завершения оказания услуг оформить и передать Заказчику двухсторонний, подписанный со своей Стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
            3.2. Заказчик обязан:
- своевременно оплатить услуги Исполнителя в размере, предусмотренном в п. 2.1. настоящего договора;
- своевременно направить своего представителя для участия в семинаре, уведомить указанного  представителя о месте и времени проведения, и других существенных условиях проведения семинара;
- не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг от Исполнителя подписать его либо выставить мотивированный отказ от подписания при наличии замечаний. После подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг претензии Заказчика к Исполнителю по качеству оказанных услуг не принимаются. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от его подписания в срок, указанный в настоящем пункте, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и с надлежащим качеством.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до дня окончания проведения Семинара (включительно), а в части финансовых обязательств - до полного их исполнения Сторонами.
4.2. Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением второй Стороны не менее чем за 10 календарных дней до даты расторжения Договора. В этом случае организационный взнос возвращается Исполнителем Заказчику в полном объеме.
4.3. Организационный взнос возвращается Заказчику в полном размере в случае расторжения Договора по вине Исполнителя.
4.4. Организационный взнос не возвращается Заказчику в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика менее чем за 5 календарных дней до начала проведения Мероприятия.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всех случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
 6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
 6.4. Документы, касающиеся исполнения Сторонами Договора, переданные по факсимильной и/или электронной связи, имеют юридическую силу до момента предоставления оригинала документа. Стороны договорились направлять друг другу оригиналы документов в течение 5 календарных дней с момента их передачи путем факсимильной и/или электронной связи.

 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Фонд развития народного танца Натальи Карташовой и Татьяны Реус

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	454090, РФ, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Красноармейская, д. 116, оф. 506

	Фактический адрес:
	Фактический адрес:

	454090, РФ, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Красноармейская, д. 116, оф. 506

	ИНН 7451314348
	ИНН

	КПП 745301001
	КПП

	ОГРН 1117400000112,
	ОГРН (ИП)

	Тел./факс: 8 919 303 33 86

	e-mail: palei@ukcvi.ru

	Банковские реквизиты

	Р/с 40703810001000013425
	Р/с

	Банк: БАНК «Снежинский» АО
	Банк:

	К/с 30101810600000000799
	К/с

	БИК 047501799
	БИК

	Подписи уполномоченных представителей Сторон

	Директор

___________________         О.Г. Палей
м.п.
	________________________________
_____________         ________________

  м.п.

Акт приема-передачи оказанных услуг
от 03.10.2021.

к договору № ___  от 10.09.2021г.

Мы, нижеподписавшиеся, Фонд развития народного танца Натальи Карташовой и Татьяны Реус, в лице директора Палей О.Г.,  с одной стороны, и  _____________________________________________________________________________ в лице ___________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору ______ от 10.09.2021 г. оказаны в полном объеме и с надлежащим качеством.

	№ п/п
	Наименование оказываемых услуг
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу измерения
	Стоимость услуг всего с учетом НДС, руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги по организации и проведению практического семинара "Народный танец. Новое время»
	участник
	1
	2500,00
	2500,00

Итого стоимость оказанных услуг составляет 2500,00 (две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС20%.                                                                                                                                                           Обязательства сторон исполнены в полном объеме.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Организатор:                                                            Фонд развития народного танца Натальи Карташовой и Татьяны Реус
Юридический адрес: Российская Федерация,  454090,г. Челябинск, ул. Красноармейская, д.116, оф.506                                                               Банковские реквизиты:                                                                        р\с 40703810001000013425                                              в БАНК  "Снежинский" АО                                              БИК 047501799 к\с 30101810600000000799          ИНН/КПП: 7451314348\745301001,                                ОГРН 1117400000112,                                        Телефон:  8 919 303 33 86,
 e-mail: palei@ukcvi.ru
Директор
___________________О.Г.Палей

	Участник:

________________________